THÔNG TIN TUYỂN SINH 10 TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN CỪ
HÀ NỘI NĂM HỌC 2020-2021
ĐIỂM CHUẨN NV1 31 – NV2 32,5
Kính gửi: Các bậc CMHS và học sinh K44 trường THPT Nguyễn Văn Cừ.
Trường THPT Nguyễn Văn Cừ thông tin tới  các bậc CMHS và học sinh K44 hướng dẫn về tuyển sinh năm học 2020-2021 như sau:
1.Thời gian xác nhận nhập học trực tuyến và trực tiếp từ 3/8 đến 5/8/2020
Sáng: 7h30 đến 11h Chiều: 13h30 đến 17h00
 Khi đến trường nhập học, đề nghị CMHS, HS phải tuân thủ theo hướng dẫn của trường trong thời kỳ dịch COVID 19, mỗi HS nhập học chỉ được tối đa 1 phụ huynh đi kèm để đảm bảo dãn cách.
CMHS In phiếu xác nhận nhập học trực tuyến (nếu làm ở nhà) hoặc mang đầy đủ hồ sơ nhập học đến trường (nếu xác nhận nhập học trực tiếp tại trường).
2.HỒ SƠ VÀ THỦ TỤC NHẬP HỌC
2.1. Hồ sơ nhập học:
1/ Học bạ THCS gốc.
2/ Hộ khẩu photo công chứng ( hoặc mang theo hộ khẩu chính để kiểm tra).
3/ Bản sao Giấy khai sinh.
4/ Giấy chứng nhận Tốt nghiệp tạm thời do CSGD cấp.
5/ Giấy báo kết quả tuyển sinh vào trường THPT do Phòng GD & ĐT cấp
6/ Các loại giấy chứng nhận ưu tiên để cộng điểm ưu tiên, khuyến khích (nếu có).
8/ Tờ khai nhập học (01 bộ, phát ở cổng trường hoặc tải trên trang website của trường).
9/ Đơn đăng ký vào lớp IELTS  (Đối với học sinh có nguyện vọng vào lớp Liên kết Quốc tế học tiếng Anh).
10/ Bản in xác nhận nhập học trực tuyến.
2.2. Khi đăng ký nhập học cần chấp hành các thủ tục sau:
-Thực hiện nghiêm việc dãn cách tại cổng trường khi chờ đo thân nhiệt, trang phục nghiêm túc, đeo khẩu trang, nếu đi xe đạp điện hoặc xe máy phải đội mũ bảo hiểm.
- Đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn, hướng dẫn đi vào các khu vực Bàn 1 (Cổng trường) hướng dẫn, phát đơn
- Bàn 2,3,4: Hỗ trợ đăng ký trực tuyến, in phiếu xác nhận nhập học. (tầng 1 nhà C)
- Viết đơn nhập học ( 05 phòng tầng 1 nhà B) mỗi phòng không quá 20 người tại một thời điểm
 Nộp đủ hồ sơ theo quy định
- Địa điểm: Tầng 1 nhà A
Bàn 5: Thu hồ sơ của học sinh NV1 có điểm chuẩn từ 31-34,75.
Bàn 6: Thu hồ sơ của học sinh NV1 có điểm chuẩn từ 35 trở lên.
Bàn 7: Thu hồ sơ của học sinh nguyện vọng 2.
MỘT SỐ MỐC LỊCH HỌC SINH 10 CHÚ Ý
- Lịch tập trung khối 10 mới: Thứ 2, ngày 17/8/2020:  7h00 Xem danh sách lớp; 7h30 Học nội quy học sinh toàn khối; ,8h30 Gặp gỡ GVCN tại lớp học.
- Lịch họp phụ huynh học sinh: Thứ 3, ngày 18/8/2020: 7h30: Họp phụ huynh toàn khối tại sân trường ; 9h00: Họp phụ huynh theo đơn vị lớp cùng GVCN;

                                                                                       BAN TUYỂN SINH